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HELGELAND SKOGSELSKAP 
Stiftet 23. Juni 1905 

 

Beretning for 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Motto:”Vi vil skogkle Helgeland” 

 

Helgeland Skogselskap har som formål å fremme skogens 

mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk  
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VELKOMMEN 

TIL ÅRSMØTE 
Helgeland Skogselskap 

 

 

Sted: Huset i Korgen, Hemnes kommune  

Når: lørdag 31 august kl 11:00 

 

Program 

11:00 Oppmøte med kaffe  

11:30 Årsmøteforhandlinger  

Sak 1. Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 2. Valg av møteleder 

Sak 3. Valg av sekretær 

Sak 4. Valg av to til å underskrive protokoll 

Sak 5. Årsmelding 

Sak 6. Regnskap 

Sak 7. Valg  

Sak 8. Vedtektsendring 

Sak 9. Eventuelt innkomne saker 

13:30 servering   

 

 

 

 

Deltakelse på årsmøtet er gratis og alle medlemmer ønskes velkommen.  

 

Styret 
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Styrelederen har ordet  
 

 

 

Helgeland skogselskap forvalter store verdier 
 

Helgeland skogselskap har store verdier. En av de viktigste oppgavene for styret er å sørge 

for at disse blir forvaltet på en trygg og sikker måte på vegne av skogselskapet og alle 

medlemmene. 

 

Verdiene er skapt gjennom mange år helt siden etableringa for snart 120 år siden. De er 

bygd gjennom hardt arbeid og i noen tilfeller donasjoner mm, samt godt og trygt eierskap. 

Det har vært bred enighet i alle år om at disse verdiene skal det ikke gambles med. F.eks. 

har det når investeringer diskuteres vært klare prinsipp om investeringsstrategier uten stor 

risiko. 

 

På årsmøtet i 2022 orienterte styret og daglig leder om sine tanker om etablering av et eget 

produksjonsselskap for planteskoledriften ved Alstahaug Planteskole. Det ble orientert om at 

det ville oppstå et behov for å skille den ideelle delen av Helgeland skogselskap fra driften 

av planteskolen. Årsmøtet ga sin tilslutning til at styret gjennomførte nærmere utredning og 

planlegging av en slik etablering.  

 

Styret fulgte dette opp ved at styremedlem Sissel Gangmark, som har kompetanse innenfor 

området ble engasjert for å utrede en slik etablering. Det ble gjennomført et betydelig arbeid, 

blant annet ved at det ble innhentet opplysninger om og analysert liknende etableringer som 

andre skogselskap har gjennomført. Oppgaven ble i samarbeid med daglig ledet utredet, 

planlagt og fremlagt for styret. Et samlet styre vedtok 14. november 2022 modellen og 

planer. Daglig leder ga sin fulle tilslutning til vedtaket og det ble tatt sikte på å få etablert 

produksjonsselskapet og iverksatt driften av dette i løpet av 1. kvartal 2023.  

 

Planene om etablering av og iverksettelse av driften i produksjonsselskapet ble ikke prioritert 

og iverksatt av daglig leder. I februar/mars 2023 fikk styret gradvis kjennskap til at daglig 

leder som privatperson hadde engasjert seg i etableringen av et selskap hvor han også 

hadde eierinteresser. Gjennom styrets egne undersøkelser ble styret kjent med at han i 

tillegg til 25% eierskap hadde roller som daglig leder og styremedlem i selskapet. 

 

Når daglig leder tidlig i 2023 tok initiativ til å engasjere seg som eier, daglig leder og 

styremedlem i et selskap som skulle handle direkte med Helgeland skogselskap sine 

økonomiske interesser fikk han tilbakemelding om at dette var i strid med etablert 

forretningspraksis og arbeidsavtalen med Helgeland skogselskap. 

ved Halvar Gaustad  
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En påfølgende lang prosess, som innebar mange samtaler mellom daglig leder og styret, 

hvor det også ble søkt ekstern bistand, ble det forsøkt å etablere en felles forståelse av de 

prinsipielle og reelle utfordringer ved denne rollesammenblandingen. Samtlige daværende, 

og nå også avtroppende styremedlemmer var samstemt i at det ville være uansvarlig å 

bifalle daglig leders engasjement i Tømmer på sjøen. Styret har sett de betenkeligheter med 

å kombinere jobben som daglig leder i Helgeland skogselskap både på grunn av 

rollesammenblanding, men også slitasje på arbeidskapasitet. 

 

Denne situasjonen har vært krevende for styret. Daglig leder har fått mye skryt for jobben 

han har utført som planteskolebestyrer. Den innsatsen har ført til en betydelig økt 

produksjon på Alstahaug. Det har derfor vært helt avgjørende å få til en god overgang til ny 

daglig ledelse av skogselskapet/planteskolen. Det har vi dessverre i skrivende stund ikke 

lykkes med. 

Produksjonsøkninga og dertil økt salg gjør at drift av planteskolen har en betydelig sunnere 

driftsøkonomi enn på svært lenge og det vil være svært viktig å opprettholde denne 

markedsituasjonen. 
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Valgkomiteens innstilling  
 

Valgkomiteen bestående av Knut Rystad (leder), Olav Oldernes og Halle Heggli har hatt 

møte og foreslår følgende kandidater til styret i Helgeland Skogselskap. 
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Årsberetning 2023 
 

Helgeland Skogselskap Org.nr. 940158605 

 

Virksomhetens art. 

Helgeland Skogselskap er en privat produsentorientert organisasjon uten profittformål. Motto 

er å fremme skogens mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk. 

Skogplanteproduksjonen ved Alstahaug Planteskole er hovedvirksomhet. Selskapet har 

også 15 eiendommer spredt over flere kommuner på Helgeland. 

 

Rettvisende oversikt over utvikling og resultat. 

Regnskapet viser et årsresultat på kr 996 879. Resultatet for årets drift er på kr 808 264. 

Differanse mellom driftsresultat og årsresultat er renter av bankinnskudd. 

Selskapet har solid likviditet med bankbeholdning på 6,7 mill kr. Samlet egenkapital er på 

12,7 mill.kr. 

Alle selskapets eiendommer er satt til kr 1000,- i regnskapet. 

 

Fortsatt drift. 

Regnskapet for 2023 er avlagt i henhold til regnskapsloven og under forutsetning om fortsatt 

drift. 

 

Arbeidsmiljø 

Styret vurderer arbeidsmiljøet i selskapet som godt. Styrets leder og nestleder hadde møte 

med ansatte på Alstahaug Planteskole i desember 2023. Det ble gjensidig utvekslet 

informasjon om driften av planteskolen. 

Ansatte i virksomheten har ikke vært utsatt for ulykker og skader i forbindelse med 

utførelsen av sitt arbeid.  

 

Ytre miljø 

Selskapets virksomhet er ikke regulert av konsesjoner eller pålegg av miljømessig karakter, 

og virksomheten forurenser ikke det ytre miljøet mer enn hva som er vanlig for bransjen. 

 

Forsknings og utviklingsarbeid 

Det drives forsøksvirksomhet på selskapets eiendommer. Hensikten er å finne frem til 

vekstkraftige treslag og provenienser som er tilpasset klimaet i Nord-Norge. Helgeland 
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Skogselskap deltar også i et forskningsprosjekt «skogplanter 4.0» se egen omtale på side 

15.  

 

Andre forhold 

Styret har i 2023 hatt utfordringer i kommunikasjonen med daglig leder. Daglig leder har sagt 

opp sin stilling. Det har i 2024 vært gjennomført en rekrutteringsprosess for å få ansatt ny 

daglig leder. Det ble gitt tilbud til en aktuell kandidat som takket nei til stillingen. 

På grunn av den ledelsessituasjonen som har oppstått har styret i 2024 og frem til årsmøtet 

måttet håndtere flere administrative oppgaver. I mai 2024 påtok Magnar Johnsen og Anders 

Svarstad seg oppgaver knyttet til å ivareta driften av Alstahaug Planteskole. 

Styret kjenner ikke til noen forhold av viktighet for å bedømme selskapets stilling og resultat 

som ikke fremgår av balansen og regnskapet med noter. Det er heller ikke etter 

regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse 

av regnskapet. 

 

Fremtidsutsikter. 

Styret mener at det er vesentlig å få på plass ledelse for Helgeland skogselskap og 

Alstahaug Planteskole for å ivareta videre drift og utvikling. 

 

 

Styret august 2024  
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Organisasjonen 
 

Styret: 

Styreleder: Halvar Gaustad, Rana. Første gang valgt til styret 2012. 

Nestleder: Ragna Gunn Bye, Leirfjord. Første gang valgt til styret 2015 

 

Styremedlemmer: 

Sissel Gangmark, Trondheim. Første gang valgt 2010  

Asle Lifjell,Hemnes første gang valgt til styret 2023 

Hans Gunnar Holand, Sømna. Valgt 2023 

 

Varamedlemmer: 

Tina Brennbakk, Hattfjelldal, 2015 

Bjørn Ivar Lamo, Grane, 2023  

Lise Hjelmseth, Brønnøy, 2014 

 

Styrets arbeid  

Det ble i 2023 avholdt 9 styremøter der ett var ekstraordinært styremøte. Styret har behandlet 25 

saker, i tillegg kom referatsaker dette var blant annet regnskap og budsjett, forvaltning av 

eiendommene, prioriterte arbeidsoppgaver.  

 

Administrasjon 

Bedriften har i dag 3 ansatte. 2 menn og 1 kvinne, samt sesongarbeidere 

 

 

Informasjon  
Landets øvrige skogselskap gjennomførte i 2023 en vedtektsendring.   
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Medlemmer  
 

Det samlede medlemstallet pr. 01.04.2024 var 361 medlemmer.  

2 bedriftsmedlemmer og 3 æresmedlemmer. 

 

Æresmedlemmer  
Håkon Øyen, Alstahaug Utnevnt på årsmøtet 2005 

 Ørnulf Kibsgaard, Risør Utnevnt på årsmøtet 2012 

 Herløv Eldnes, Mosjøen Utnevnt på årsmøtet 2015 
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Årsmøte 2023 

 
Årsmøtet 2023 ble avhold på Gimle forsamlingshus i Velfjord den 9. September. Det var 29 deltagere 

ved årsmøtet i år.  

Styreleder Halvar Gaustad ønsket velkommen til årsmøte og takket alle som hadde møtt opp før han 

gav ordet videre til ordfører Eilif Kristian Trælnes i Brønnøy Kommune, Trælnes snakket om 

Brønnøysund som regionsenter for Sør-Helgeland. Han snakket også om Helgeland Skogselskaps 

eiendommer i Brønnøy kommune. 

Sak 1) Merknader til innkalling og saksliste 

 Innkallingen ble sendt ut per post til alle medlemmene i det nye medlemssystemet da 

årsmeldingen ikke var ferdig enda. 

 Det kom fra salen noen merknader fra noen om at de ikke hadde mottatt innkallingen 

  

 Vedtak: Innkallingen ble godkjent. 

Sak 2) Konstituering av årsmøtet og valg av møteleder 

 Styreleder ble foreslått som møteleder  

  

 Styreleder ble enstemmig valgt  

Sak 3) Valg av to medlemmer til å underskrive protokollen 

 Halle Heggli og Åge Mastervik ble foreslått 

  

 Halle Heggli og Åge Mastervik ble enstemmig valgt 

Sak 4)  Styreleders ord til årsmøtet 

 Styreleder Halvar Gaustad snakket om den administrative situasjonen I 

skogselskapet, og behovet for å øke bemanningen. Styreleder lover bedring i forhold til 

utsending og innkalling til årsmøtet fremover. Leder snakket også om fremdriften med 

etablering av Alstahaug Planteskole som et eget produksjonselskap.  

  

Sak 5) Årsberetning for 2022 

 Årsberetningen ble fremlagt på årsmøtet. Fra salen kom det kommentarer om 

utviklingen i Helgeland Skogselskap og produksjonselskapet. I tillegg kom det en oppfordring 

til å HS må ha fokus på og være en pådriver for ungskogpleie fremover. Det kom også en 

understreking om behovet for offentlig forvaltning. 

 Det kom også informasjon fra Steinar Pedersen vedrørende vegbygging til 

skogsbilveger og en oppfordring til skogselskapet om å jobbe for økte tildelinger til veg i 

Nordland.  
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 Årsmøtet tar årsberetningen til orientering  

 

Sak 6) Regnskap for 2022 

 Styreleder refererte hovedpunktene i regnskapet. Driftsregnskapet for 2022 viser et 

overskudd på 1 149 267,99,-. Det ble presisert at årsaken til overskuddet kom av en endring 

i regnskapsmessige prinsipp ved en overgang til å føre varelager.   

  

 Regnskapet ble enstemmig vedtatt. 

 

Sak 7) Fastsettelse av medlemskontingenten 
 Styret hadde foreslått at kontingenten holdes uendret: 

1) Årlig betalende medlem, personlig medlemskap (Inkl. informasjonsgebyr)   
      kr. 250,- pr år. 

2) Årlig betalende medlem, organisasjon (inkl. informasjonsgebyr) 
        kr. 500,- pr år. 

3)  Livsvarig medlemskap, (personlig) (inkluderer ett år informasjonsgebyr) 
         kr. 250,- ved innmeld. 

4) Frivillig Informasjonsgebyr livsvarige medlemmer kr. 250,- pr år. 
5) Æresmedlemskap (inkl. informasjonsgebyr)            kr    0,- pr år  

  
 Årsmøtet vedtok at medlemskontingenten skulle holdes uendret 
  

Sak 8) Valg 
 Arne Langset fra valgkomiteen var til stede, og fremla valgkomiteens innstilling. 
 . 
 På valg til styret, 3 år: 
 På valg: Jan Jenssen, Brønnøy 
 Valgkomiteens forslag: Hans Gunnar Holand, Brønnøy 
  
 Hans Gunnar Holand ble enstemmig. 
  
 På valg til styret, 3 år:  
 På valg: Arne-Martin Husby, Grane 
 Valgkomiteens forslag: Asle Lifjell, Hemnes 
  
 Asle Lifjell ble enstemmig gjenvalgt. 

 

 Varamedlemmer, velges for 1 år:  
1. vara: Asle Lifjell, Hemnes 
2. vara: Tina Brennbakk, Hattfjelldal 
3. vara: Lise Hjelmseth, Brønnøy  

 Valgkomiteens innstilling:  
1. vara: Tina Brennbakk, Hattfjelldal 
2. vara: Bjørn Ivar Lamo, Grane 
3. vara: Lise Hjelmseth, Brønnøy 

 
Alle varamedlemmene ble enstemmig valgt i foreslåtte rekkefølge. 
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 Styreleder, velges for 1 år:  
 Halvar Gaustad, Rana  
 Valgkomiteens innstilling, Gjenvalg. 
  
 Halvar Gaustad ble enstemmig gjenvalgt. 

 

 

 Styrets nestleder, velges for 1 år: 
 Jan Jenssen, Brønnøy 
 Valgkomiteens innstilling: Ragna Gunn Bye 
  
 Ragna Gunn Bye ble enstemmig valgt. 

 

 

 Revisor, velges for 1 år: 
 Valgkomiteens innstilling: Anders Svarstad og Magnar Johnsen  
 Tilleggsvedtak: årsmøtet er kjent med at selskapets omsetning i inneværende år vil kunne 

overstige terskelverdi for offentlig revisjon. Om nødvendig gis styret fullmakt til å engasjere 
offentlig autorisert revisor, sammen med de årsmøtevalgte revisorer fram til årsmøtet 2024.  

  
 Vedtak: Anders Svarstad og Magnar Johnsen ble enstemmig valgt til interne revisorer, og 

tilleggsvedtaket ble enstemmig vedtatt.  
 

 

 Utsendinger til DnS’ Landsmøte:  
 Valgkomiteens innstilling: Styreleder og/eller daglig leder  
  
 Styreleder og daglig leder ble enstemmig valgt.    

 

 

 Valgkomiteen:  
 Årsmøtets deltagere foreslår og velger medlemmer og leder i valgkomiteen. Valgkomiteen har 

bestått av leder Arne Langset, Knut Rystad og Olav Oldernes. fra salen kom det forslag om Halle 
Heggli som nytt medlem i valgkomiteen.  

 

 Knut Rystad, Olav Oldernes og Halle Heggli ble enstemmig valgt, Knut Rystad ble valgt til 
valgkomiteens leder.  
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Sak 9) Prioriterte arbeidsoppgaver for kommende år. 
 Styret foreslår følgende prioriterte arbeidsoppgaver for 23/24: 

• Øke de administrative ressursene i Helgeland Skogselskap 

• Vedlikehold av Alstahaug Planteskole 

• Videreføre informasjonsarbeidet om skogen til allmenheten gjennom både fysiske og digitale 

plattformer.  

• Finne riktig produksjonsnivå for Alstahaug Planteskole og tilpasse driften av både Alstahaug 

Planteskole og Helgeland Skogselskap til den økonomiske situasjonen 

• Bygging av ny varmekilde til veksthusene på Alstahaug Planteskole. 

• Jobbe i fellesskap med skogaktører for utvikling av skognæringen på Helgeland  

• Utrede og eventuelt etablering av produksjonsselskap for planteproduksjon 
 

 Vedtak: De prioriterte arbeidsoppgavene godkjennes enstemmig. 
 

 
 
 

Brønnøy, 9. September 2023 
 

Halle Heggli                                                             Åge Mastervik 
 

Halvar Gaustad 
Styrets leder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokoll gjennomlest og godkjent på e-post  
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Annet å berette fra året 2023 
 

Samarbeidsprosjekt - Skogplanter 4.0 

 

Skogplanter Midt-Norge (SPMN) har tatt initiativet til, og fått støtte til et prosjekt som tar sikte 

på å løse felles problemstillinger knyttet til skogplanteproduksjon og foryngelse. Helgeland 

Skogselskap/Alstahaug Planteskole er samarbeidspartner og medfinansiør sammen med 

Statskog, Nordtømmer, Allskog, SB Skog, Norgesplanter, Skogplanter Innlandet, 

Skogplanter Østnorge, Skogselskapet i Møre og Romsdal og Skogselskapet i Trøndelag. 

 

Prosjektet er delt inn i 7 ulike delprosjekt. HS/AP deltar aktivt i delprosjektet som har som 

mål å bedre foryngelsen i snutebilleutsatte områder. Pensjonert planteskolebestyrer Tore 

Frisli Hov deltar på vegne av HS i dette delprosjektet. Dette bygger på erfaringer gjort i et 

tidligere prosjekt, hvor HS også var involvert. Forsøksflatene blir lagt ut på ferske hogstflater 

på Møre, som er det mest utsatte området for snutebiller nordafjells. Her er det årlig 

problemer med snutebillene, mens det på Helgeland bare er et stort problem enkelte år. Men 

sannsynligvis økende p.g.a. klimaendringene. 

 

Vi har tidligere testet flere varianter av beskyttelse, bl.a. kjemisk, voks, forskjellige former for 

papphylser m.fl. I de siste utlagte forsøkene testes det 2 varianter av saueull, Woodcoat og 

kombinasjonsbehandlinger. Det plantes ubehandlede kontroller. Store, kraftige planter er 

også en del av testingen. Vi ser varierende, men også god beskyttelse av flere av 

behandlingene, men det er for tidlig å trekke sikre konklusjoner. Prosjektet vil pågå ut 2026. 

Et av målene er at det skal være mest mulig miljøvennlig og uten bruk av kjemiske midler. 

 

Alstahaug 8 august 2024 

Tore Frisli Hov 

 

Fotograf er Erlend Grande 
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Alstahaug Planteskole 
 

Alstahaug Planteskole er anlagt i 1930 på gården Skei. Den ligger sydvendt under skjørtekanten av de 

syv søstre. 

25 km sør for Sandnessjøen og 15 km nord for Tjøtta. 

Her er et meget gunstig lokalklima, så store deler av den naturlige lauvskogen ovenfor planteskolen 

er alm og hassel 

Fra gammelt av har planteskolen forsynt kystområdene på Helgeland med skogplanter. I dag er 

planteskolen hoved leverandør for Nord Norge samt langs hele kysten. Alstahaug planteskole er også 

en nasjonal aktør på edelgran til juletreproduksjon. 
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Skogselskapets eiendommer 
 

Sætra, Vefsn  

Tilsyn: Jan O. Johansen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Tuvneset, Vefsn 

Tilsyn skogeiendom: Jan O. Johansen.  Tilsyn hus: Sverre Steffenrem 

Eiendommen leies ut til jakt. Husene leies ut. Ingen aktivitet i skogen 

 

Straumsåsen, Vefsn  

Tilsyn: Jan O. Johansen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Ytterleir, Hemnes  

Tilsyn: Jon Halvar Hjerbakk 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Langdalslia, Vefsn 

 Tilsyn: Håkon Øyen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Hamnesfeltet, Alstahaug  

Tilsyn: Håkon Øyen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Åsen, Vevelstad  

Tilsyn: Håkon Øyen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 
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Klausmarka, Brønnøy 

Tilsyn: Håkon Øyen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Lille-Hegge, Brønnøy  

Tilsyn: Jan Jenssen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Rørvikneset, Brønnøy  

Tilsyn: Jan Jenssen 

Eiendommen leies ut til jakt. Ingen aktivitet i skogen 

 

Lauvøya, Dønna  

Tilsyn: Håkon Øyen 

Ingen aktivitet i skogen 

 

Finnkona, Leirfjord  

Tilsyn: Håkon Øyen 

Ingen aktivitet 

 

Langvassheili, Rana  

Tilsyn: Jon Gunnar Halse  

Ingen aktivitet 

 

Østenbakken, Rana  

Tilsyn: Jon Gunnar Halse  

Ingen aktivitet 

 

Skogheim, Rana  

Tilsyn: Jon Gunnar Halse 

 Ingen aktivitet 
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Økonomi 

Resultatregnskap 31.12.24 
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Balanse 31.12.23 
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Halvar Gaustad    Ragna Gunn Bye    Sissel Gangmark 

leder     nestleder    styremedlem  

 

 

Asle Lifjell     Hans Gunnar Holand  

Styremedlem    styremedlem  
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Regnskapsnoter  
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Gunnbjørn Mortensens fond  
 

Fondet er opprettet av fylkeslandbrukssjef Modolf Sjøgaard og heter ”Gunnbjørn Mortensons 

fond til gårdsskogbruket fremme på Helge- land” 

Innestående midler som overstiger 500 000,- kan benyttes til formålet. 

Det er ikke gjort utbetaling eller bevilgning fra fondet i 2023.  
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Vedlegg til sak 8 

Forslag til nye vedtekter Helgeland Skogselskap 
 
 
§1. Formål. 

Helgeland Skogselskap har som formål å fremme forståelsen av skogens 
mangesidige betydning og arbeide for et godt skogbruk. 

 
§2 Sammensetning. 
 Helgeland Skogselskap består av:  

a) Direkte medlemmer 
b) Støttemedlemmer som lag, organisasjoner, institusjoner, kommuner, større 

skogeiendommer, banker, bedrifter og lignende som gjennomen årlig 
kontingent vil støtte skogselskapets arbeid. 

c) Æresmedlemmer.    
 

Årlig betalende medlemmer som i 2 år tross påkrav ikke har betalt kontingent, 
betraktes som uttrådt av skogselskapet. 
 
Helgeland Skogselskap står tilsluttet Det norske Skogselskap og samarbeider med 
dette. 
 
Medlemmer av Helgeland Skogselskap er samtidig medlemmer av Det norske 
Skogselskap.          
 
Nytt punkt 
Helgeland Skogselskap følger de medlemskategorier og kontingentsatser som 
vedtas i Det norske Skogselskaps landsmøte. 
 

§3. Administrasjon. 
Skogselskapet ledes av styret med bistand av sekretær og annet administrativt 
personale. 
 
Skogselskapets høyeste organ er årsmøtet. 
 

§4. Styrets sammensetning. 
 Skogselskapet skal ha et styre på 5 medlemmer. 
 
 Alle medlemmer med varamedlemmer velges av årsmøtet. 

 
Styrets medlemmer har en funksjonstid på 3 år. 
 
Årsmøtet velger tre varamedlemmer i prioritert rekkefølge for 1 år av gangen. 
 
Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten er til stede, blant disse leder eller 
nestleder.  Ved stemmelikhet har styrets leder dobbeltstemme. 
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§5. Styrets gjøremål. 

Styret ivaretar skogselskapets interesser, forvalter dets midler og eiendommer og 
fremmer dets formål på betryggende og best mulig måte. 

 
Styret ansetter (eventuelt avskjediger) selskapets funksjonærer, fastsetter deres lønn 
og instruks for deres arbeid. 
 
Til fremme av skogselskapets formål kan styret oppnevne tillitsmenn (representanter 
for regioner, en eller flere kommuner). 
 
Styret forbereder årsmøtet og legger fram for dette årsmelding og revidert regnskap, 
dessuten oversikt over prioriterte arbeidsoppgaver for det kommende året. 
 
Årsberetning og revidert regnskap sendes til Det norske Skogselskap så snart 
årsmøtet er avviklet. 
 
Styret skal utarbeide arbeidsplan og budsjett. 
 
Over styrets forhandlinger føres møtebok.  Utskrift av møtebok sendes Det norske 
Skogselskap så snart den er godkjent av styrets medlemmer. 
 
Den samlede kollektive kontingent for medlemmene sender forskuddsvis Det norske 
Skogselskap innen 20. april i h.h. til medlemsliste. 
 
Fylkesskogselskapene skal ved opptreden utad, for eksempel på brevark, gi uttrykk 
for at de er tilsluttet Det norske Skogselskap. 
 

§6. Årsmøte. 
Årsmøte skal holdes hvert år til tid og sted som styret bestemmer.  Bekjentgjørelse 
skjer på betryggende måte og med minst to ukers varsel. 

 
  Årsmøtet ledes av en valgt møteleder. 
 

Stemmerett på årsmøtet har fylkesskogselskapets direkte medlemmer, 
æresmedlemmer og støttemedlemmer.  Hvert støttemedlem har en stemme. 

  
 Styrets medlemmer har ikke stemmerett når det gjelder årsmelding og regnskap. 
 
Det påligger årsmøtet å: 
a) behandle og eventuelt godkjenne styrets årsberetning (årsmelding). 
b) behandle og eventuelt godkjenne skogselskapets årsregnskap. 
c) velge medlemmer og varamedlemmer til styret og blant styrets medlemmer velge 

leder og nestleder for ett år. 
d) velge revisor for et år. 
e) velge delegater til Det norske Skogselskaps landsmøte. 
f) velge valgkomite på 3 medlemmer.  Av disse 3 trer ett medlem ut hvert år, første 

gang etter loddtrekning.  Årsmøtet velger valgkomiteens leder. 
g) utnevne æresmedlemmer 
h) fastsette medlemskontingenten (dette punktet utgår)  
i) behandle saker fremmet av styret 
j) behandle innkomne saker.  Frist for å fremme saker er tre uker før årsmøtet, Jfr. 

§7. 
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Beslutningene fastsettes med simpelt flertall.  I tilfelle stemmelikhet er lederens 
stemme avgjørende. 
 
Ekstraordinært årsmøte kan sammenkalles når styret finner det nødvendig eller når 
det kreves av minst 1/3 av medlemmene. 
 
Over årsmøtets forhandlinger føres møtebok, som undertegnes av møteleder og 
minst to medlemmer som velges på årsmøtet blant de frammøtte stemmeberettigede. 
 
 

§7. Vedtektsendringer og oppløsning. 
Endring av disse vedtekter kan vedtas på årsmøtet med 2/3 flertall.  For å kunne bli 
behandlet på årsmøtet, må forslag til vedtektsendringer sendes inn skriftlig til styret 
minst 3 måneder før årsmøtet.  Skogselskapets vedtekter og alle senere 
vedtektsendringer kan forelegges Det norske Skogselskaps landsstyre til 
godkjenning. 

 
 Forslag til oppløsning av skogselskapet legges fram for årsmøtet.  Dersom forslaget 
oppnår 2/3 flertall, skal det forelegges påfølgende ordinære årsmøte til endelig 
vedtak med 2/3 flertall. 
 
Blir fylkesskogselskapet oppløst, tilfaller dets midler og eiendommer Det norske 
Skogselskap og skal av dette nyttes til det beste for skogbruket på Helgeland. 
 
 

§8  Ikrafttreden. 
Disse vedtekter er vedtatt av årsmøtet i Helgeland Skogselskap den  
31.08.2024 og godkjent av styret i Det norske Skogselskap den ??.??.2024          og 
gjort gjeldende som Helgeland Skogselskaps vedtekter fra samme dato. 
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Finnkona sett fra lufta  


